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Metoda e mësimit 
Ligjerata @ prezantime të skicave dhe skemave përmbajtesore @ komentime dhe debatime @ 
ese  @  punime seminarike @ bonuse nga aktivitetet në ligjerata @  dy teste shkrimore 

Konsultime Sipas nevojës dhe kërkesës së studentëve 

Mësimdhënësi Prof.Ass.Dr. Mustafë KADRIAJ 
Tel/mob 044(049)/378-239 
e-mail mustafkadriaj@live.com 

Asistenti  
Tel/mob  
e-mail  

Qëllimi studimor dhe përmbajtja e lëndës Përfitimet e Studentit 
Qëllimi studimor dhe përmbajtja e lëndës:  Aftësimi i 
studenteve  në tematikën e së Drejtës Tregtare për   
elaborime teorike dhe për aplikime të njohurive të fituara  
( gjatë  mbajtjes së saj )  në rastet praktike); 

Përfitimet e Studentit:Nocioni, vendi dhe roli i së 
Drejtës Tregtare; Parimet themelorre të së Drejtës 
Tregtare; Burimet materiale e formale të së Drejtës 
Tregtare; Zotërimi i temave të përcaktuara në 
Sullabusin e së Drejtës Tregtare si për  trajtime teorike 
ashtu edhe për aplikime praktike të atyre njohurive 

METODOLOGJIA PËR REALIZIMIN E TEMAVE MËSIMORE 
1 Spjegime teorike 
2 Prezantime dhe  analizime të rasteve praktike konform me spjegimet teorike 
3 Komentime dhe debatime të temave dhe rasteve të caktuara  (Metoda interaktive) 
4 Analiza, sinteza  

KUSHTET PËR REALIZIMIN E TEMËS MËSIMORE 
Sullabusi i lëndës në fillimin e vitit akademik u ipet studenteve me burimet e literaturës dhe nga ata kërkohet të 
lexojnë për temën  në orët vijuese në mënyrë që të jenë në gjendje për tu integruar në tematikën lëndore që 
shtjellohet, për të ngritur çështje për debat e për të marrë pjesë aktive në debatime dhe konkludime logjike 
(deduktive)  referuar  çështjeve të trajtuara; Për angazhimet dhe tregimin e suksesit në debatime dhe prezantime të 
temave të caktuara gjatë semestrit akademik studentët vlerësohen me  bonuse të cilat kalkulohen në notimin 
përfundimtar.                    
Mënyra e vlerësimit të studentit  (në %): 
Bonuse gjatë ligjeratave dhe ushtrimeve deri në 10 % 
Testi shkrimor i parë deri në 40 % 
Testi shkrimor i dytë deri në 40 % 

Vlerësimi në % Nota përfundimtare 

91-100   10 (dhjetë) 

http://www.kolegjibiznesi.com/
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Punimet shkrimore të prezantuara e të kumtuara dhe të diskutuara 
deri në 10 % 

81-90  9 (nëntë) 

71-80 8 (tetë) 

61-70 7 (shtatë) 

51-60 6 (gjashtë) 

OBLIGIMET E STUDENTIT 
Ligjerata Ushtrime 
Të jetë aktiv gjatë ligjeratave dhe   formave kreative të 
ushtrimeve. 
Ligjeratat , në parim janë të  obliguara dhe evidentohen 
Vijimi i Ligjeratave 
Pjesëmarrje aktive, 
Punime seminarike, projekte, 
Pjesëmarrje ne teste dhe ushtrime, 
Provimi përfundimtar. 

Ushtrimet trajtohen krahas ligjeratave dhe, në 
parim, janë të obliguara si dhe evidentohën 
Pjesëmarrje në ushtrime 
Puna individuale dhe grupore në raste studimi, 
Pjesëmarrje diskutime. 

NGARKESA E STUDENTIT PËR LËNDËN 
Aktiviteti Orë Ditë/Javë Gjithsejt 
Ligjërata 2 15 30 
Ushtrime 1 15 15 
Punë Praktike: Lexime e analizime të  teksteve nga burimet e 
obliguara dhe  ndihmëse, hartime të  projekteve të kontratave 
tregtare ; projektime të  punimeve  shkrimore në formë të  eseve, 
referateve  dhe seminareve; 

 
 

1 

 
 

15 

 
 

15 

Kontakte me mësimdhënësin: Në ligjerata e ushtrime si dhe Ad 
Hoc 

   

Ushtrime në teren: Analizime kritike të  rasteve juridike – tregtare , 
në shoqeri tregtare ( kontrata, akte juridike të caktuara) 

 
1 

 
10 

 
10 

Kolekfiume/seminare 5 2 10 
Detyra të shtëpisë: Ese, nga secila ditë e ligjeratave ofrohen tema 
për trajtime në formë të prazantimeve , eseve, referateve të 
shkurtëra 

 
1 

 
15 

 
15 

Koha e studimit vetanak 2 15 30 
Përgatitja përfundimtare  për provim: Vlerësimet   nga aktivitetet 
gjatë ligjeratave dhe ushtrimeve, të bonuseve, referateve dhe   
testeve shkrimore 

10 1 10 

Koha e kaluar në vlerësime (teste, kuiz, provimi final) 5 2 10 
Projektet propozimet: Nga cdo ligjetratë teorike , analizime 
praktike të rasteve,çështjeve dhe temave të caktuara si dhe 
përgatitje të projekteve të dokumenteve të caktuara  konform me  
doktrinën juridike përkatëse 

 
 

5 

 
 

1 

 
 

5 

Vërejtje: 1 ECTS kredi = 25 orë angazhim,  p.sh. nëse lënda i ka 6 ECTS 
kredi studenti duhet të ketë angazhim gjatë semestrit 150 orë  

Ngarkesa  
totale:   

 
150 

Ja
va

 Ligjërata Ushtrime 
Tema Orët Tema Orët 

1 Java e parë: Njohurit themelore për të drejtën tregtare, 
normat dhe llojet e normave 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 15-36  
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti  2010 
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 

2 Njohuritë e përgjithshme 
dhe definimi i të drejtës 
tregtare  

1 

http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614


3 
 

https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Java e dytë: Kuptimi i drejtes private dhe tregtare 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 37-51  
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010  
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Kuptimi dhe dallimet e 
drejtës private dhe të drejtës 
tregtare 

1 

3 Java e tretë: Subjektet e marrëdhënieve tregtare 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019,fq 53-64  
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010 
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Definimi dhe analizimi i 
subjekteve të marrdhënieve 
tregtare 

1 

4 Java e katërt : Objekti i mardhënieve tregtare, forma e 
punëve juridike 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 65-77   
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010 
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Definimi dhe analizimi i 
objekteve të marrdhënieve 
tregtare 

1 

5 Java e pestë: Të drejtat sendore në sendet e huaja, e drejta e 
pengut 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 79-86 
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010  
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 

2 Analiza e të drejtës sendore 
dhe e drejta e pengut 

1 

https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/


4 
 

https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

6 Java e gjasht: Kuptimet themelore të drejtës së detyrimeve 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 87-99  
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010 
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Analizimi i drejtës së 
detyrimeve 

1 

7 Testi i parë 
 

2  1 

8 Java e tetë: Kontratat e ndaluara 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 100-110  
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010  
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Analizë e kontratave të 
ndaluara 

1 

9 Java e nëntë: Kontratat e dyanshme  detyruese, kontratat 
elektronike 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 111-149 
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010  
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Definimi i kontratave të 
dyanshme, detyruese  dhe 
kontratave elektronike 

1 

https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
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10 Java e dhjetë: E drejta statusore e subjekteve biznesore 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 151-166 
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010 
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Analizë e të drejtës 
statusore të subjekteve 
biznesore 

1 

11 Java e njëmbëdhejtë: NI,Shoqëritë ortakëri,komandite, 
SHPK, Shoqeria aksionare, Ndërmarrje shoqërore, dega dhe 
përfaqsia 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 167-201  
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010 
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Definimi dhe dallimet e 
shoqërive tregtare 

1 

12 Java e dymbdhejtë: Riorganizimi, shuarja dhe procedura e 
falimentimit të shoqërisë tregtare 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 204-217 
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010 
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Analizë e riorganizimit, 
shaurjes dhe procedurave të 
falimentimit të shoqërisë 
tregtare 

1 

13 Java e trembëdhejtë: Pronësia  intelektuale dhe pronësia 
industriale 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 2019-255 
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010 
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Njohja dhe analiza e 
pronësisë intelektuale dhe 
industriale 

1 

http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
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14 Java e katërmbdhjetë: E drejta e autorit dhe të drejtat e 
përafërta 
1.”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 
2019, fq 257-261  
2.”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” 
Vilim Gorenc, viti 2010 
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_
Business_Organizations_2014_ALB_400614 
https://arbk.rks-gov.net/ 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-
4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-
4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 

2 Analizë e drejtës së autorit 1 

15 Testi i dytë 
 

2  1 

LITERATURA 
Literatura bazë:  

 ”E Drejta Biznesore” Prof.Dr.Armand KRASNIQI, viti 2019  
 ”Bazat e së drejtës tregtare statusore dhe kontraktore” Vilim Gorenc, viti 2010 
 http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614 
 https://arbk.rks-gov.net/ 
 https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33 
 https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf 
 https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf 

 

VËREJTJE 
Për çdo temë mësimore, studentët do të pajisen me materiale të nevojshme në gjuhën shqipe.  
Në fund të çdo ore mësimore, grupet e caktuara të studentëve do të angazhohen me detyrë  apo rast studimi lidhur 
me temën e ligjëruar. Rezultatet e arritura nga ajo detyrë, grupet e studentëve duhet t'i prezantojnë dhe diskutojnë 

ato në orën e ushtrimeve. 

VËREJTJE PËR STUDENTIN 

http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
http://kontrata.net/repository/docs/CLE_Training_Manual_Business_Organizations_2014_ALB_400614
https://arbk.rks-gov.net/
https://arbk.rks-gov.net/Page.aspx?id=1,33
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/18CC26B7-D3D4-4801-B1D4-D087549B62DE.pdf
https://arbk.rks-gov.net/desk/inc/media/BD964C04-55BF-4885-9FAB-0150A06F12FD.pdf
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- Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë institucionin dhe rregullat shkollore;  
- Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe punimet seminarike,  të jetë  i vëmendshëm në orën 
mësimore;  
- Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit në teste dhe provim;  
- Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet ti përmbahet udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për 
realizimin e hulumtues dhe teknik të punimit;  
- Testet dhe provimet vlerësohen individualisht për secilin student. Prandaj, studentet duhet të përqendrohen vetëm në 
njohuritë personale.  
- Shkelja eventuale e këtyre parimeve etike (rregullave) ndëshkohet konform normave të parapara me ligj.      

 
Profesori i lëndës: 

______________________ 
Prof.Ass. Dr. Mustafë KADRIAJ 


